LEY III. Que pena merece el que yoguiese con su parienta, o con su cuñada; e por que razones se puede escusar desta pena.

LEY 7. tit. 20 lib. 8. Recop.

Con parienta, o con cuñada, faziendo algun ome pecado de luxuria a labiendas, non le auiedo ayuntado a ella por razon de casamiento; si le fuere prouado en juyzio por testigos que sean de creer, o por su conocimiento, deve auer pena de adulterio. (1) Esta mesma pena deve auer la muger (2) que a labiendas fiziere este pecado. E si por auentura, alguno casasse a labiendas (3) con su parienta, que perteneciese falta el grado sobredicho, e se ayuntasse a ella carnalmente, si fuere ome honrrado (4) deve perder la honrra, e el lugar que tenia, e ser desterrado para siempre en alguna lla. E si fijos non ouiere legitimos de otro casamiento, deuen ser todos sus bienes de la Camara del Rey; fueras ende, si tal casamiento como este fuere otorgado por dispensacion del Papa: e si aquel que fiziese el casamiento fuere ome vil, deuenle dar aqotes publicamente, e despues desterrarlo para siempre, asi como de futo diximos: e de las arras, e dotes, que fueren dadas por razon de tales casamientos, dezimos, que deve ser guardado lo que diximos en la quarta Partida deste li-

LEX III.

Pœna incestus est quod si fiat citra matrimonium, punitur pœna adulterii. Si autem sub matrimonii figura, seu colore, si est honorabilis, perditio honore in insulam perpetuo deportatur. Et si filios non habet alterius matrimonii, ejus bona Regis Camera applicantur, si autem est vilis, publice verberatur deportatur, & de dote, & arris fiet quod dicitur 4. parti. hujus libri, tit. de matrimonii. Hoc dicit.

(1) Pena de adulterio. Quæ mortis est in masculo, ut in L. pen. supra tit. 1. & medietatis bonorum publicatio, ut in L. 5. tit. 15. lib. 8. ordina. rega. & adde L. inter liberas, §. 1. & gloss. in L. si adulterium cum incestu, in princip. ff. de adulter.

(2) La muger. Si referas cum dicit. esta mesma pena, ad pœnam viri erit in muliere similiter pœna mortis, si vero referas ad pœnam adulterii, qui videtur prior, & benignior sentus erit pœna destructionis in Monasterium, ut in dist. L. pen. & in authent. sed bodie, C. de adulter. si tamen adulterium, & incestus concurrant tunc sine dubio erit pœna mortis etiam in muliere ut in L. si adulterium cum incestu, in princip. & ibi notat. Bartol. ff. de adulter. & Aug. in tracta. malef. in parte che me ay adulterato, col. 5. ad fin. facit cap. relegendes, 23. q. 5. quid tamen si coitus essent inter ascendentes, & descendentes? Videtur, quod tunc punitur pœna mortis etiam mulier cum ille non solum dicatur incestuosus coitus, imo & nefarius, & facit, quod habetur Leviticis, c. 18. v. 8. & 10. neque ista L. paritarum de tali nefario coitu videtur loqui, sed de incestu inter collaterales, & affines qui proprie dicatur incestus ut in §. ergo. insi. de nupt. inter ascendentes, & descendentes dicitur nefarius, ut dixi, & tradit Angel. Arc. in dist. tract. in parte che me ay adulterato. col. 5. pen. & habetur in authent. de incestu, nupt. in princip. in contrarium facit L. 13. tit. 2. part. 4. quod, & coitum cum filia dicit incestuosum. Item, & idem Ange. Aretin. ubi supra dicit coitum nefarium, & incestuosum, puniri ut adulterium, & forte ista tanquam benignior sententia servaretur in practi-